

**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
w KARTUZACH**

**83-300 KARTUZY,
tel.: 58 681-07-15/16**

e-mail: sekretariat@zdpk.pl

**ul. Gdańska 26
fax: 58 681-15-22**

ZDP.4.2201.13.2022.SP

Kartuzy, dnia 14.04.2022 r.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE W RAMACH PROWADZONEGO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1924 G z drogą wojewódzką nr 224 polegająca na budowie ronda w miejscowości Kiełpino z remontem drogi.” Nr ZDP.4.2201.13.2022.SP

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – zwanej dalej „ustawą PZP”, Zamawiający odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 1:

Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ: proszę potwierdzić, że plac budowy i komplet dokumentacji zostaną przekazane wykonawcy w ciągu 7 dni od zawarcia umowy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż zapis § 2 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy jest jasny i nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie nr 2:

Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ: czy w razie przekroczenia terminu na przekazanie wykonawcy placu budowy i kompletu dokumentacji termin określony w § 2 ust. 1 pkt 2 zostanie wydłużony, np. na podstawie § 13 ust. 1 pkt 2 lit. d?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż zapis § 13 ust. 1 pkt 2 lit. d nie dotyczy tej sytuacji.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ: dlaczego termin na zakończenie wykonania przedmiotu umowy i zgłoszenie gotowości do odbioru końcowego biegnie od zawarcia umowy, a nie od przekazania placu budowy i kompletu dokumentacji?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż jest to jego decyzja.

Pytanie nr 4:

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ: czy przepis ten – stanowiący, że harmonogram robót musi zostać uzgodniony z zamawiającym oraz dostarczony zamawiającemu „najpóźniej w dniu zawarcia umowy” – jest poprawnie sformułowany? Wykonawca wskazuje, że obowiązek przewidziany tym przepisem zacznie go wiązać dopiero z chwilą zawarcia umowy, a to oznacza, że na uzgodnienie i dostarczenie harmonogramu będzie czas tylko w dniu zawarcia umowy.

Zamawiający informuje, iż zapis jest poprawny.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 4 załącznika nr 7 do SWZ: czy zamawiający potwierdza obowiązek „wygrodzenia terenu robót”? Jeśli tak – czy należy przez to rozumieć, że wszystkie miejsca, w których zgodnie z m.in. danym etapem tymczasowej organizacji ruchu, prowadzone będą roboty, należy otoczyć ogrodzeniem?

Odpowiedź nr 5:

Tak, teren robót należy wygrodzić. Wygrodzenie nie oznacza „otoczenia ogrodzeniem”.

Pytanie nr 6:

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 5 załącznika nr 7 do SWZ: jak należy rozumieć obowiązek wykonania robót „solidnie i fachowo”? Wykonawca rozumie, że roboty należy wykonać w sposób opisany przez zamawiającego w dokumentacji projektowej i SST, a ponadto zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, ale „solidnie i fachowo” są określeniami potocznymi i pozaustawowymi, które inaczej może rozumieć zamawiający, inaczej personel nadzoru, a jeszcze inaczej – kierownik robót i wykonawca. Innymi słowy: przepis powyższy nakłada na wykonawcę obowiązek, który jest niejasny i wieloznaczny, co samo w sobie jest sprzeczne z art. 99 Pzp.

Odpowiedź nr 6:

„Solidnie i fachowo” - zgodnie z definicją słownika języka polskiego.

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 11 załącznika nr 7 do SWZ: czyjego mienia dot. obowiązek dozoru mienia, o którym mowa w tym przepisie?

Odpowiedź nr 7:

Obowiązek dozoru mienia nie odnosi się do faktu czyje to mienie jest.

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 12 załącznika nr 7 do SWZ: proszę wskazać potrzeby, dla których według umowy przewidziane są roboty zlecone wykonawcy.

Odpowiedź nr 8:

Są to wszelkie potrzeby Zamawiającego.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 4 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ: czy zamawiający wymaga, aby – w zakresie wskazanym w tym przepisie – wykonawca dokonał odrębnego ubezpieczenia robót (tzw. polisą dedykowaną), czy też wykonawca może poprzestać na istniejącym, posiadanym ubezpieczeniu robót od ryzyk budowlanych zawartym dla wszystkich swoich budow w okresie objętym ubezpieczeniowym (tzw. polisa obrotowa)? Jeśli ubezpieczenie dot. tylko robót w ramach niniejszego zamówienia nie jest wymagane, proszę podać wymagania, jakie musi spełnić polisa obrotowa.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga dodatkowego ubezpieczenia, jeśli Wykonawca posiada obowiązujące ubezpieczenie od ryzyk budowlanych.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 4 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ: proszę podać wysokość kwoty ubezpieczenia, o której mowa w tym przepisie – nie zawiera jej on, za to jest w nim puste, wykropkowane miejsce na wpisanie ww. kwoty.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż wymaga ubezpieczenia w wysokości min.: 4.000.000,00 zł. brutto.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 1 oraz § 7 ust. 8 załącznika nr 7 do SWZ: proszę wskazać ustawową podstawę uzależnienia dokonania odbioru od „braku uwag” (§ 5 ust. 1 pkt 1) i braku wad lub usterek (§ 7 ust. 8). Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl ustawy oraz orzecznictwa – dokonanie odbioru robót i zapłata za roboty są podstawowymi obowiązkami zamawiającego, od którego nie można się uchylać nawet w przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy – patrz m.in. wyrok Sądu Najwyższego z 12 marca 2021 roku ws. V CSKP 14/21, wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z 29 września 2020 roku ws. I AGa 119/19, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 03 lutego 2020 roku ws. VII AGa 239/19, wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 19 grudnia 2019 roku ws. I AGa 523/18, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 26 kwietnia 2019 roku ws. VII AGa 1452/18, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 01 kwietnia 2019 roku ws. I AGa 183/18, wyrok Sądu Apelacyjnego w Lublinie z 03 listopada 2017 roku ws. I ACa 292/16, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 03 sierpnia 2017 roku ws. I ACa 689/16. Uzależnianie odbioru robót od braku uwag, wad lub usterek (wymóg odbioru „bezusterkowego”) jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko dokonania jednostronnego odbioru przez wykonawcę.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż podstawę stanowi art. 647 k.c. w związku z 656 k.c.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ: proszę podać termin na dokonanie albo odmowę dokonania odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu oraz wskazać od kiedy biegnie ten termin.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć tożsamy termin na dokonanie albo odmowę dokonania odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu, jak dla pozostałych odbiorów.

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ: czy dokumentacja wymieniona w tym przepisie na pewno ma zostać przekazana zamawiającemu wraz ze zgłoszeniem odbioru częściowego? Wykonawca wskazuje, że dokumentację powykonawczą sporządza się, co do zasady, dopiero po ukończeniu wszystkich robót, natomiast z § 5 ust. 1 pkt 1 wynika, że przedmiotem odbioru częściowego będzie „połowa zakresu prac wynikających z harmonogramu i kosztorysu ofertowego”; wykonawca nigdy nie spotkał się z tym, aby dokumentację powykonawczą przygotowywano tylko dla części robót.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż dokumentację wynikającą z tego zapisu dołącza się odpowiednio do odbioru częściowego lub końcowego albo do częściowego i końcowego jeśli jest to uzasadnione.

Pytanie nr 14:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ: proszę wymienić z nazwy wszystkie „wymagane dokumenty”, o których mowa w tym przepisie, a także wszystkie „inne dokumenty wymagane stosownymi przepisami”, o których mowa w tym przepisie.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie ma obowiązku uszczegółowiać umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 15:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ: czy protokoły i zaświadczenia, o których mowa w tym przepisie, dot. tylko tych prób i sprawdzeń, o których mowa w SST? Jeśli nie – proszę podać pełne zestawienie prób i sprawdzeń, o których nie ma mowy w SST, które wykonawca ma przeprowadzić.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, iż protokoły i zaświadczenia, o których mowa w tym przepisie, dotyczą prób i sprawdzeń, o których mowa w SST.

Pytanie nr 16:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 2 załącznika nr 7 do SWZ: czy zamawiający jest pewny, że wraz ze zgłoszeniem odbioru częściowego wykonawca ma mu przekazać „dokumenty gwarancyjne”? Gwarancja biegnie od odbioru końcowego, nie częściowego.

Odpowiedź nr 16:

Patrz. Odpowiedź nr 13.

Pytanie nr 17:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 3 załącznika nr 7 do SWZ: czy zamawiający jest pewny, że wraz ze zgłoszeniem odbioru częściowego wykonawca ma mu przekazać „oświadczenie kierownika budowy (robót) o zgodności wykonania robót z dokumentacją projektową, obowiązującymi przepisami i normami”? Oświadczenie takie jest przewidziane w art. 57 ust. 1 pkt 2 Prawa budowlanego i mowa o nim w kontekście zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektu budowlanego lub wniosku o udzielenie pozwolenia na użytkowanie – w każdym przypadku jest ono składane po wykonaniu wszystkich robót, a nie po wykonaniu 50% robót.

Odpowiedź nr 17:

Patrz. Odpowiedź nr 13.

Pytanie nr 18:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 5 załącznika nr 7 do SWZ: o jakich „autoryzacjach” mowa w tym przepisie?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż chodzi o autoryzację producentów.

Pytanie nr 19:

Dotyczy § 7 ust. 4 pkt 5 załącznika nr 7 do SWZ: czy przez „deklaracje zgodności” należy rozumieć krajowe deklaracje właściwości użytkowych wyrobów budowlanych, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych? Wykonawca wskazuje, że ww. przepis mówił o „deklaracjach zgodności”, ale 01 stycznia 2017 roku otrzymał brzmienie, w którym „deklaracje zgodności” zastąpiono ww. krajowymi deklaracjami.

Odpowiedź nr 19:

Tak.

Pytanie nr 20:

Dotyczy § 12 załącznika nr 7 do SWZ: czy przez gwarancję jakości, o której mowa w tym paragrafie, należy rozumieć gwarancję, o której mowa w art. 577 i nast. kc? Jeśli nie – proszę opisać, co należy rozumieć przez „gwarancję jakości”.

Odpowiedź nr 20:

Tak.

Pytanie nr 21:

Dotyczy § 12 załącznika nr 7 do SWZ: czy przez rękojmię, o której mowa w tym paragrafie, należy rozumieć rękojmię za wady, o której mowa w art. 556 i nast. kc? Jeśli nie – proszę opisać, co należy rozumieć przez rękojmię.

Odpowiedź nr 21:

Tak.

Pytanie nr 22:

Dotyczy § 12 ust. 3 załącznika nr 7 do SWZ: czy przepis ten jest poprawnie sformułowany? Mowa w nim o „wadach niezawinionych przez Zamawiającego”. Wada – wg przepisów ustawowych – polega nie niezgodności z umową, a zatem nigdy nie będzie zawiniona przez zamawiającego. Z kolei siedmiodniowy termin na usunięcie wady, o którym mowa w § 12 ust. 3, jest już określony w § 12 ust. 2.

Odpowiedź nr 22:

Tak, § 12 ust. 3 załącznika nr 7 do SWZ jest poprawnie sformułowany.

Pytanie nr 23:

Dotyczy § 12 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ: wykonawca wskazuje, że przepis ten dubluje wcześniejszy przepis § 12 ust. 2 zdanie drugie.

Odpowiedź nr 23:

Zamawiający informuje, iż kwestia nie wymaga wyjaśnienia.

Pytanie nr 24:

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 2 lit. a załącznika nr 7 do SWZ: czy punktem odniesienia dla ustalenia, że warunki atmosferyczne są niekorzystne (w rozumieniu tego przepisu) są warunki pogodowe prowadzenia robót określone w SST?

Odpowiedź nr 24:

Tak.

Pytanie nr 25:

Dotyczy wyjaśnień treści SWZ udzielonych pismem ZDP.4.2201.13.2022.SP z 08.04.2022. Odpowiadając na pytanie 6 zamawiający następująco wyjaśnił treść SWZ: „Zamawiający informuje, iż okres pielęgnacji dla zieleni będzie tożsamy z okresem gwarancji udzielonym na wykonany przedmiot zamówienia przez Wykonawcę. W okresie gwarancji, minimum 3 razy na rok”. Drugie zdanie tych wyjaśnień – „w okresie gwarancji, minimum 3 razy na rok” – wydaje się być niepełne, nie wskazuje bowiem, co będzie się działo (albo co należy zrobić) „minimum 3 razy na rok”.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje, iż przedmiotowe zdanie „w okresie gwarancji, minimum 3 razy na rok” jest częścią odpowiedzi na pytanie odnoszące się do pielęgnacji zieleni, dlatego też należy je odnieść do zabiegów pielęgnacyjnych zieleni, które należy przeprowadzać minimum trzy razy na rok. Zabiegi pielęgnacyjne zieleni to m.in. koszenie traw, dosianie traw w miejscach znacznych ubytków, ewentualne podlewanie w okresie suszy...

Pytanie nr 26:

Dotyczy szczegółowych specyfikacji technicznych. Na platformie zakupowej udostępniono spakowane pliki z dokumentacją stanowiącą zasadniczą część opisu przedmiotu zamówienia, tj.:

- „dokumentacja techniczna dot. REMONTU DP 1924G zał. 1a do SWZ.zip”,
- „dokumentacja techniczna dot. RONDA - zał. 1a do SWZ.zip”,
- „RONDO dokumentacja uzupełniona dn. 07.04.2022 r..7z”.

Pliki dot. RONDA zawierają zestaw szczegółowych specyfikacji technicznych, w tym SST D-00.00.00 „Warunki ogólne” (z jej treści wynika, że dotyczy ona realizacji projektu „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1924G z drogą wojewódzką nr 224 polegająca na budowie ronda w miejscowości Kiełpino”). Plik dot. REMONTU zawiera zestaw SST, ale nie ma wśród nich specyfikacji D-00.00.00 „Warunki ogólne”. Czy ten brak jest celowy? SST w pliku dot. REMONTU odwołują się do STWiORB D-00.00.00 „Wymagania ogólne” – czy chodzi o SST o takim oznaczeniu, ale znajdującą się w pliku dot. RONDA?

Odpowiedź nr 26:

Tak, należy wykorzystać SST D-00.00.00 „Warunki ogólne” zawartą w folderze: „RONDO dokumentacja uzupełniona dn. 07.04.2022 r..7z” w przywołanym przypadku dla remontu.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi przestawienie ogrodzenia o długości L=13 m.

Odpowiedź nr 27:

*Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia **wchodzi** przestawienie przedmiotowego ogrodzenia.*

Pytanie nr 28:

Prosimy o informację jaką barierę należy przyjąć do wyceny – U-11a czy U-12a. Dwie rozbieżne informacje między planem sytuacyjnym nr rys. PW.Dr.02 oraz planem sytuacyjnym – projektowane oznakowanie nr rys. POR.02. Prosimy o zamieszczenie szczegółu bariery (kolor, wymiary).

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, że w do wyceny należy przyjąć barierę U-12a – niemalowaną, ocynkowaną. Wymiary zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie nr 29:

Prosimy o zamieszczenie wizualizacji oraz wymiarów proj. wiaty przystankowej.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający zamieścić wizualizację wiaty przystankowej w załączniku nr 2 do niniejszych odpowiedzi, przy czym długość i głębokość są wartościami orientacyjnymi ± 20 cm. Wiaty powinna być wyposażona w kosz na śmieci.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania nawierzchni drogi DW 224 należy przyjąć konstrukcję wg. nr rys. PW.Dr.03.1. Rozbieżne informacje między opisem przedmiotu zamówienia, a przekrojami normalnymi i konstrukcyjnymi.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuje, że do wykonania nawierzchni drogi DW 224 należy przyjąć konstrukcję wg. nr rys. PW.Dr.03.1

**Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kartuzach
Andrzej Puzdrowski**